

Protokół Nr 16/2020
z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji
z dnia 3 września 2020 r.

Posiedzeniu przewodniczyła Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji - Pani Renata Gostkowska-Maczuga.

Na posiedzeniu obecni byli wszyscy członkowie Komisji.

Lista obecności członków Komisji stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Lista obecności osób zaproszonych stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

O godz. 17¹⁰ Przewodnicząca Komisji otworzyła posiedzenie.

Ad. 2. Przewodnicząca Komisji przedstawiła porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia Komisji.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji /z dn. 23.06.2020 r./
4. Rozpatrzenie petycji mieszkańców Topoliny i właścicieli działek.
5. Rozpatrzenie skargi na działalność Wójta Gminy.
6. Sprawy różne.
7. Zakończenie posiedzenia.

Ww. porządek posiedzenia przyjęto jednogłośnie – 3 głosami za.

Ad. 3. Protokół z posiedzenia Komisji z dnia 23 czerwca 2020 r. przyjęto jednogłośnie – 3 głosami za.

Ad. 4. Rozpatrzenie petycji mieszkańców Topoliny i właścicieli działek.

Przewodnicząca Komisji przypomniała, że petycja dotyczy budowy sieci wodociągowej. Dodała, że petycja została skierowana również do Wójta Gminy.

Zastępca Wójta Gminy – p. Magdalena Radzikowska omówiła podjęte dotychczas działania w zakresie wodociągowania gminy. Poinformowała, że wybudowano sieć wodociągową w ramach I etapu zwodociągowania gminy (tj. w miejscowości Olszewnica Nowa, Olszewnica Stara, Kałuszyn i Skrzeszew w częściowym zakresie) oraz sieć wodociągową z II etapu. Zakres II etapu obejmował wybudowanie sieci wodociągowej wraz z przyłączami do granic działek zabudowanych miejscowości Skrzeszew, Sikory, Kępa Kikolska. Inwestycja ta zakończona w 2019 r. umożliwia dalszą rozbudowę sieci wodociągowej i przyłączanie kolejnych obszarów. Wybudowany został także częściowo odcinek sieci w ul. Kościelnej co zbliżyło możliwości zaopatrzenia w wodę omawianego obszaru w Topolinie. Wskazane w petycji ulice posiadają status dróg niepublicznych, są to drogi wewnętrzne zlokalizowane na obszarze, na którym nie ma miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. Część obszaru położona jest w bliskiej odległości od wału, co zgodnie z obowiązującymi przepisami ustawy Prawo Wodne wymaga uzyskania odstępstwa od przepisów. Realizacja inwestycji w kolejnych latach wiązałaby się z koniecznością zabezpieczenia znacznych środków finansowych.

Obecnie ogłoszony został przetarg (realizacja wspólnie z TBS Wieliszew) na połączenie sieci wodociągowej zasilanej z Janówka z ujęciem wody z Wieliszewa. Trwają prace związane z modernizacją ujęcia wody w Wieliszewie. Dzięki podjętym działaniom wydajność ujęcia wody będzie dużo większa. Ponadto, inwestycją wymagającą natychmiastowej realizacji jest ujęcie wody w szkole w Komornicy (planowane jest doprojektowanie wodociągu w drodze wojewódzkiej).

Członkowie Komisji uznali, że realizacja inwestycji jest uzasadniona, zaproponowali jej uwzględnienie, na miarę posiadanych środków finansowych, w planach budżetowych gminy na najbliższe lata.

Szczegółowe stanowisko Komisji sformułowano w projekcie uchwały.

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie projekt uchwały.

Projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie – jednogłośnie – 3 głosami za.

Kserokopia projektu uchwały stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Ad. 5. Rozpatrzenie skargi na działalność Wójta Gminy.

Przewodnicząca Komisji poinformowała, że Komisja otrzymała do rozpatrzenia pismo mieszkanki Wieliszewa zatytułowane jako „*Odwołanie*”, członkowie komisji otrzymali pismo drogą elektroniczną, poprosiła zebranych o zabieranie głosu.

Radna Krystyna Wesołowska stwierdziła, że jako mieszkanka osiedla była przeciwna realizacji inwestycji polegającej na rozbudowie drogi. Wyjaśniła, że osiedle będzie otoczone z trzech stron drogami (ul. Słoneczna, Modlińska, droga bez nazwy). Ponadto, projektowana droga znajduje się w bliskiej odległości od budynków wielorodzinnych, co stanowi zagrożenie dla bezpieczeństwa mieszkańców.

Wyjaśniła, że przeprowadzona została procedura, współwłaściciele nieruchomości zostali wywłaszczeni, otrzymali odszkodowanie. Starosta Legionowski wydał decyzję o zezwoleniu na realizację inwestycji. Wszystkie środki odwoławcze zostały wyczerpane.

Poinformowała, że skarżąca zwróciła się do niej w tej sprawie. Stwierdziła, że być może niepokój skarżącej wzbudził ogólny zapis w wyciągu z księgi wieczystej dotyczący przeznaczenia nieruchomości: *drogi publiczne i transport kolejowy*. Dodała, że prawdopodobnie obawia się, że poprowadzony zostanie tamtędy tor kolejowy. Stwierdziła, że zapewniła skarżącą, iż gmina nie zakłada takiego przeznaczenia dla tego terenu.

Zastępca Wójta Gminy – p. Magdalena Radzikowska poinformowała, że projektowana droga została wykonana w śladzie istniejącej drogi, posiada kanalizację deszczową. Zostanie wyposażona w chodnik zwiększający bezpieczeństwo uczestników ruchu, wykonane zostanie oświetlenie uliczne. Zgodnie z zapisami planu miejscowego droga nie będzie drogą przelotową, zapewni dojazd do znajdujących się tam nieruchomości. Plan miejscowy nie zakłada połączenia drogi z ulicą Żytnią. Decyzję o zezwoleniu na realizację inwestycji podjął Starosta Legionowski. Decyzja nr 537/18 stała się ostateczna w 2018 roku. Odszkodowania są sukcesywnie wypłacane.

Po przeanalizowaniu skargi, komisja nie dopatrzyła się uchybień w działaniach podjętych przez organ na etapie prac projektowych i postanowiła uznać skargę za bezzasadną.

Szczegółowe stanowisko Komisji sformułowano w projekcie uchwały.

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie projekt uchwały uznający skargę za bezzasadną.

Projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie – jednogłośnie – 3 głosami za.

Kserokopia projektu uchwały stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Ad. 6. Sprawy różne.

Nie zgłoszono.

Ad. 7. O godz. 17¹⁵ Przewodnicząca zakończyła posiedzenie Komisji.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokół sporządziła:
Magdalena Kucińska

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji
Renata Gostkowska-Maczuga